[image: image1.png]

ДУМА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	21.04.2016
	№ 45

	с. Александровское

Об утверждении отчёта о выполнении  плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» за 2015 год
Рассмотрев представленный Главой Александровского района Томской области отчёт о выполнении  плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» за 2015 год, руководствуясь статьёй 34 Устава муниципального образования «Александровский район», в соответствии с  пунктом 3 статьи 41  Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Александровский район», утвержденного решением Думы Александровского района от 16.04.2009 № 450,
Дума Александровского района РЕШИЛА:

1.Утвердить отчёт  о выполнении   плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» за 2015 год согласно приложению.
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

	Председатель Думы Александровского
района
________________________С.Ф. Панов
	              И.о.Главы Александровского района

             ____________________В.П. Мумбер

                                                                                                                  Приложение к решению Думы
                                                                                                                                  Александровского района

                                                                                                                      от 21.04.2016 № 46
ОТЧЁТ
о выполнении   плана приватизации  муниципального имущества
муниципального образования «Александровский район» за 2015 год

            Приватизация муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» в 2015 году осуществлялась Администрацией Александровского района (далее – «Администрация») в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Александровский район», утвержденным решением Думы Александровского района от 16.04.2009 № 450, и Планом приватизации муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» на 2015 год (далее по тексту – «План приватизации»), утвержденным постановлением Администрации  Александровского района от 17.10.2014 № 1370 (в редакции постановления от 25.03.2015 № 352).
            Порядок приватизации муниципального имущества определен Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»  (далее – Федеральный закон № 178-ФЗ).
            В план  приватизации муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» на 2015 год   были включены 2 объекта движимого имущества.
            План  приватизации за 2015 год в части количества объектов выполнен на 50%. Был продан  на аукционе один объект муниципального движимого имущества.
            План поступления в бюджет района доходов от приватизации муниципального имущества на 2015 год был установлен в сумме 140000,00 рублей.

            Поступило в 2015 году в бюджет Александровского района доходов от продажи муниципального имущества в сумме  86100,00 рублей.

             План приватизации за 2015 год выполнен на 61,5%.

             Невыполнение плана приватизации за 2015 год объясняется следующим.

             Объект движимого имущества, включенный в план приватизации на 2015 год: специальное пассажирское транспортное средство (13 мест)  - ГАЗ-32213, модель и № двигателя *40522R*73164417*, шасси № отсутствует, кузов № 32210070352230, тип двигателя «бензиновый», цвет «белый», 2007 года изготовления, был закреплен на праве оперативного управления и учитывался на бухгалтерском учете МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа».
             В настоящее время данный автомобиль изъят в казну муниципального образования «Александровский район» и планируется к передаче в аренду лицу – победителю конкурса на право осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным  транспортом на территории села Александровского.

             Перечень муниципального имущества, включенного в план приватизации на 2015 год, и результаты выполнения  плана приватизации за 2015 год прилагаются к настоящему отчёту.

             В порядке, установленном Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности, и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», муниципальное имущество в 2015 году не отчуждалось.

Приложение

к отчёту о выполнении  плана

приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Александровский район» за 2015 год
РЕЗУЛЬТАТЫ
выполнения плана приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Александровский район»

за 2015 год
	№№ п/п
	Наименование и характеристика   имущества, включенного в план приватизации на 2015 год

	Остаточная стоимость имущества

на 01.01.2015,

 руб.
	Оценочная стоимость,  руб.
(без учета НДС)
	 Способ приватизации

	Цена продажи, руб.
	Средства, поступившие в бюджет,

руб. (без учета НДС)

	1.
	Транспортное средство - автобус КАВЗ 397620, модель и № двигателя 5130010  21021443, шасси № 330740  20829322, кузов № 20034107, тип двигателя «карбюраторный», цвет «белый», 2002 года изготовления
	0,00
	82000,00
	аукцион
	86100,00
	86100,00

	2.
	Специальное пассажирское транспортное средство (13 мест)  - ГАЗ-32213, модель и № двигателя *40522R*73164417*, шасси № отсутствует, кузов № 32210070352230, тип двигателя «бензиновый», цвет «белый», 2007 года изготовления
	0,00
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО доходы от продажи имущества, поступившие в бюджет района за 2015 год:

	86100,00